
 
 
 

 
Istituto Statale di Istruzione Superiore "Guido Galli" 

www.istitutoguidogalli.gov.it 
Bergamo: Via Gavazzeni, 37 - 24125 - Tel. +39 035 319338 – cod. IPA isis_2016 – Cod. UF 253S 

PEC: bgis03800b@pec.istruzione.it  -  PEO : bgis03800b@istruzione.it  - Cod.Mecc. BGIS03800B  -  Cod.Fisc. 80028780163 
 
  

Bergamo, 13/08/2018 
Al sito Web  

Alla sezione amm.ne trasparente 
All’Albo pretorio on line  

Agli atti 
 

DETERMINA DI SELEZIONE ESPERTO ESTERNO MARELINGUA INGLESE  - Progetto 

PON/FSE PON FSE “Competenze linguistiche” relativo ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 - 2020. 

 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-136 

  CUP: E15B17008600007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I - Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 – Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi); 

 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 
VISTA  la candidatura Prot. n° 8095 del 20/05/2017; 
 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale 

per la programmazione e la gestione delle risorse umane , finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione  

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Competenze di base” – 

codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-136  proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 17.046,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

mailto:BGRC09000A@pec.istruzione.it
mailto:bgis03800b@istruzione.it


 
 
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 21/03/2018 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 

Euro 17.046,00; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali con cui è stata approvata la Tabella di valutazione 
titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

 

PRESO ATTO che con avviso interno prot. n. 3271 del 19/05/2018 per il reclutamento di esperti e 
tutor interni non si è candidata alcuna figura di esperto interno per la realizzazione di 
15 ore di madre lingua inglese  

DETERMINA 

Di procedere all’individuazione di predetta figura tramite avviso pubblico rivolto agli esterni. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.  Leonardo Russo 


		2018-08-13T10:55:18+0100
	Leonardo Russo




